DOCUMENTAÇÃO        Auto de Arrecadação e Depósito datado de 5/08/2022 

AVALIAÇÃO  Valor para Venda dos Bens: 

TOTAL R$ 342.455,00  

(trezentos e quarenta e dois mil e quatrocentos e 

cinquenta e cinco reais) 

OBJETO 

O objetivo deste relatório é a   

Avaliação dos Bens Móveis e  
Caminhões arrecadados pela  

Massa Falida. 

FINALIDADE 

Entrada do Imóvel 

Fonte: Google Maps 

A finalidade é apurar o Valor de Mercado para Venda dos Bens Móveis, Veículo

[...]

Armário Baixo                                                                    Item 6: Armário Alto                   

Localização: Av. Presidente Humberto Castelo Branco, nº 2.842, Guarulhos. 

DO VALOR DA AVALIAÇÃO - LOTES 1 ao 6:  

R$ 455,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco reais) 

FOTOGRAFIAS DO VEÍCULO – LOTE 7 

Item 7: Veículo Montana/Frente                                                    Item 7: Veículo Montana/Leteral

[...]

Contudo, levando-se em conta o estado geral do veículo, foi aplicado um deságio 

de 29% (vinte e nove) por cento sobre o valor do índice da tabela Fipe. 

Por fim, apresento abaixo o valor total da avaliação do bem: 

DO VALOR DA AVALIAÇÃO - LOTE 7:  

R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais) 

Laudo de avaliação mobiliária  

FOTOGRAFIAS DOS CAMINHÕES – LOTE 8  

Item 8: Caminhão Mercedes Frente/Lateral                                    Item 8:

[...]

Não sendo contemplado na avaliação os aspectos técnicos, mecânicos, garantias 

e demais documentações que fogem ao escopo do presente trabalho.  

Por fim, apresento abaixo o valor total da avaliação dos bens: 

DO VALOR DA AVALIAÇÃO UNITÁRIA:  

R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)  

DO VALOR DAS AVALIAÇÕES - LOTES 8 e 9:  

R$ 70.000,00 (setenta mil reais) 

FOTOGRAFIAS DAS CARRETAS – LOTE 10   

Item 10: Carreta Baú/Frente                                                           Item 10:

[...]

e demais documentações que fogem ao escopo do presente trabalho.  

Por fim, apresento abaixo o valor total da avaliação dos bens: 

DO VALOR DA AVALIAÇÃO UNITÁRIA:  

R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)  

DO VALOR DAS AVALIAÇÕES - LOTES 10 a 14:  

R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) 

VALOR TOTAL DAS AVALIAÇÕES – LOTES 1 a 14: 

Valor Total = R$ 342.455,00 

(trezentos e quarenta e dois mil  
e quatrocentos e cinquenta e cinco reais). 

ENCERRAMENTO: 

Ressaltamos que este trabalho foi elaborado de maneira imparcial e independente, 
completamente livre de quaisquer envolvimentos e com isenção de ânimos. 

Apresentando nesta oportunidade o valor de honorário de avaliação em R$ 5.000,00